ПРОТОКОЛ
Заседания Закупочной комиссии АО «Прибой» по способу закупки –
«Закупка у единственного поставщика»

Дата заседания: 15 марта 2021 г.
Время: 10 часов 00 минут.
Место проведения: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211,                       АО «Прибой».

Состав  комиссии:

Председатель Комиссии: Франтова А.Н. – Генеральный директор
Заместитель председателя Комиссии: Криниченко С.Ю. - Главный энергетик
Члены комиссии: Кузнецов И.М. – Начальник АХУ
		   Карпова А.Л. - Юрисконсульт
Секретарь:            Толкачёва О.В. - Экономист

Кворум для  проведения заседания и принятия решения по повестке дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение закупки у единственного поставщика с целью заключения договора на поставку пожаростойких полипропиленовых труб и фитингов к ним для замены трубопровода пожарно-питьевого водопровода в цокольном этаже корпуса №1 и на 2-ом, 3-ем этажах корпуса № 5 на территории АО «Прибой», расположенного по адресу: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.

Обсуждение вопроса повестки дня и принятые решения.
Слушали докладчика главного энергетика Криниченко С.Ю.

В цокольном этаже корпуса № 1 08.03.2021 г. в ночное время произошёл порыв трубопровода пожарно-питьевого водопровода и вследствие этого затопление мест общего пользования (коридоров).
Заменить аварийный участок трубопровода не представилось возможным, так как электрогазосварная труба водопровода сильно подвержена внутренней и внешней коррозии. По этой причине подача воды к пожарно-питьевому водопроводу корпуса №1 на данный момент не осуществляется.
При детальном обследовании  пожарно-питьевого водопровода в целом по цокольному этажу корпуса №1 было установлено, что более 45% трубопровода находится в аварийном состоянии, по трубопроводу отмечаются многочисленные наросты ржавчины, установлено порядка 18 хомутов для устранения протечки воды.
Возникновение аварийной ситуации возможно также на трубопроводах пожарно-питьевого водопровода, проходящих через офисные помещения 9-ти этажного корпуса № 5. За промежуток времени с декабря 2020 г. по февраль 2021 г. на вышеуказанных трубопроводах пожарно-питьевого водопровода было зафиксировано и устранено порядка 12 аварийных ситуаций (протечек), после чего работниками                                 АО «Прибой» выполнялись работы по косметическому ремонту помещений на 2,3 этажах корпуса.
В 2020 г. в связи с частыми протечками на трубопроводах пожарно-питьевого водопровода 1-го и 2-го этажей здания «Модуль» были выполнены работы по замене трубопровода из стальных электрогазосварных труб на пожаростойкие (огнестойкие) полипропиленовые трубы.
[bookmark: _GoBack]Пожаростойкие (огнестойкие) полипропиленовые трубы и фитинги к ним были приобретены у                   ООО «Пластик», находящегося по адресу: 460003, Оренбургская область, г. Оренбург, пр-кт. Братьев Коростылёвых, д. № 52. Пожаростойкие (огнестойкие) полипропиленовые трубы и фитинги к ним были поставлены на территорию АО «Прибой» вышеназванной организацией в кротчайшие сроки. Качество поставленного товара соответствовало регламентирующим документам (ТУ 2248-001-23905784-2013, ТУ 2248-002-23905784-2017). Так как ООО «Пластик» является заводом-изготовителем пожаростойких полипропиленовых труб и фитингов к ним, стоимость заказанной продукции оказалась ниже, чем у остальных поставщиков этого наименования товара.
На основании вышеизложенного, а также принимая во внимание положения п. 55. Постановления  Правительства Р.Ф. №390 от 25.04.2012г. «Правила  противопожарного режима в Российской Федерации» - «Руководитель организации обеспечивает исправность, своевременное обслуживание и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения и внутреннего противопожарного водопровода и организует проведение проверок их работоспособности не реже 2-х раз в год (весной и осенью) с составлением соответствующих актов», необходимо произвести закупку пожаростойких полипропиленовых труб и фитингов к ним для замены трубопровода пожарно-питьевого водопровода в цокольном этаже корпуса №1 и на 2-ом, 3-ем этажах корпуса №5 у единственного поставщика ООО «Пластик» в возможно короткие сроки. Закупка у единственного поставщика в данном случае проводится в соответствии с п. 51.4 пп. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг АО «Прибой» – закупка определённых товаров, работ, услуг вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций, когда применение иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), требующих затрат времени, нецелесообразно.
Срок поставки: 20 рабочих дней.
Общая цена договора: 118 120,44 руб., в том числе НДС 20 %.
Исполнитель – ООО «Пластик».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
Заключить с ООО «Пластик» договор на поставку пожаростойких полипропиленовых труб и фитингов к ним для замены трубопровода пожарно-питьевого водопровода в цокольном этаже корпуса №1 и на 2-ом, 3-ем этажах корпуса № 5 на территории АО «Прибой», расположенного по адресу: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.

Дата составления протокола 15.03.2021 г.

Председатель Комиссии:  				                       А.Н. Франтова
Заместитель председателя Комиссии:                                                      С.Ю. Криниченко
Члены комиссии:					                       И.М. Кузнецов
						                                     А.Л. Карпова
Секретарь:						                      О.В. Толкачёва